नाविक भविष्य निधि संगठन, मुंबई

(पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार, के अधीन स्वायत्त निकाय) "कृपानिधि" बिल्डिंग, 3री मंजिल, 9, वालचंद हीराचंद मार्ग, बैलार्ड इस्टेट मुंबई-400 001. वेबसाइट: www.spfo.gov.in

नाविक भविष्य निधि संगठन(एसपीएफओ) पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त निकाय है।

2. सीधी भर्ती द्वारा कनिष्ठ सहायक 05 पद (अजा-01, अन्य पिछड़ा वर्ग-01 तथा अनारिक्षित वर्ग-03) को भरने के लिए आवेदन-पत्र आमंत्रित किए जाते हैं। उपरोक्त पदों के लिए पात्रता के मानदंडों का विस्तृत विवरण निम्नानुसार है:-

पद नाम	पदों की संख्या	वेतनमान	आयु	शेक्षणिक योग्यता तथा अनुभव	चिकित्सा फ़िटनेस
कनिष्ठ सहायक	05 (अजा-01, अन्य पिछड़ा वर्ग-01 तथा अनारक्षित - 03)	रु. 5200 – 20200 पी.बी1 (छटवें वेतन आयोग में) और 7वें वेतन आयोग में संशोधित वेतनमान पे-मैट्रिक्स लेवल-4 प्रारम्भिक वेतन रु. 25500/- +केंद्र सरकार के अनुसार देय अन्य भत्ते।	18 से 25 वर्ष (आयु सीमा में छूट, केंद्रीय सरकार द्वारा जारी आदेशों के अनुसार लागू होगी)	ऐसे स्नातक जिन्हें सरकारी कार्यालय या प्राइवेट फर्म में दो वर्ष का लेखा संबंधी कुछ ज्ञान और अनुभव है।	दोनों आँखों की दिन्द 6/6, वर्णांधता तथा अन्य कोई भी बीमारी स्वीकार्य नहीं होगी।चयनित उम्मीदवार को विहित प्राधिकारी से चिकित्सा परीक्षण कराना अनिवार्य होगा।

- 3. **उपर्युक्त पद के लिए वांछनीय योग्यता:** एम.एस. ऑफिस कम्प्युटर, टैली आदि का कम्प्युटर ज्ञान । उच्च शैक्षणिक योग्यता और संबन्धित क्षेत्र अर्थात बैलेंश शीट तैयार करने, आय-व्यय लेखा, वार्षिक लेखा / रिपोर्ट और ट्राइल बाइलेंश आदि तैयार करने का अनुभव रखनेवाले उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी।
- 4. आवेदन पत्र के साथ सभी प्रमाण-पत्रों अर्थात आयु, कोटि, शैक्षणिक योग्यता तथा कार्य अनुभव से संबंधित प्रमाण-पत्रो की स्वयं सत्यापित प्रति संलग्न करें ।
 - नोट:- i) रिक्तियों की संख्या चयन के अंतिम समय में घट-बड़ सकती है और चयनित उम्मीदवार की नामिका इसके अनुमोदन की तिथि से एक वर्ष के लिए वैध होगी।
 - ii) वेतनमान 7वें केंद्रीय वेतन आयोग की सिफ़ारिशों के अनुसार । .

- 5. आयु सीमा की गणना आवेदन-पत्र प्राप्त होने की अंतिम तिथि से की जाएगी। .केवल 'शिक्षा बोर्ड' द्वारा जारी मैट्रिकुलेशन प्रमाण-पत्र में दर्ज जन्मतिथि ही मान्य की जाएगी।
- 6. "रोजगार समाचार-पत्र" में इस विज्ञापन के प्रकाशित होने के **30 दिन** के भीतर अपना आवेदन-पत्र प्रस्तुत करें ।
- 7. सभी प्रकार से विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र जिस पर हाल का फोटो चिपकाया गया हो जिसके साथ अपेक्षित जानकारी से संबंधित दस्तावेज संलग्न किए गए हों, निर्धारित अविध के भीतर "आयुक्त, नाविक भविष्य निधि संगठन, कृपानिधि, 3री मंजिल, 9, वालचंद हीराचंद मार्ग, बैलाई इस्टेट, मुंबई-400 001". को स्पीड-पोस्ट / पंजीकृत-डाक द्वारा भेजें । अन्य माध्यमों से प्राप्त आवेदनों को निरस्त कर दिया जाएगा।

8. उम्मीदवारों के लिए निर्देश:

- (I) उम्मीदवारों द्वारा आवेदन-फॉर्म (अनुलग्नक-I) भरा जाए और उम्मीदवार लिफाफे पर मोटे अक्षरों में स्पष्टरूप से **"कनिष्ठ सहायक के पद के लिए आवेदन-पत्र"** लिखें।
- (II) सरकार/ विश्वविद्यालय/ सरकारी उपक्रमों/स्वायत्व निकायों में कार्यरत उम्मीदवारों को अंतिम तिथि से पहले **"उचित माध्यम द्वारा"** आवेदन करना होगा। सेवारत उम्मीदवार को अपने मूल संगठन से अपने चयन के मामले में 'अनापत्ति प्रमाण-पत्र" (अनुलग्नक-II) प्रस्तुत करना होगा।
- (III) उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि भविष्य के संदर्भ के लिए पूर्णरूप से भरे हुए आवेदन-पत्र की फोटो कॉपी अपने पास रखें ।
- (IV) यदि कोई प्रतिकूल परिस्थितियाँ उत्पन्न होती हैं तो यह संगठन बिना कोई कारण बताए, इस विज्ञापन और भर्ती को रद्द करने/ वापस लेने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- (V) अंतिम तिथि के बाद या अधूरी जानकारी के साथ प्राप्त आवेदनों को सरसरी तौर पर रद्द कर दिया जाएगा।
- (VI) इस पद के आवेदन हेतु कम्प्युटर एप्लीकेशन/ एकाउंट का ज्ञान आवश्यक है।
- (VII) रिक्तियों की संख्या परिवर्तन के अधीन है और यह संगठन एक वर्ष की वैधता अविध के दौरान चयनित उम्मीदवार के पैनल से किसी भी अतिरिक्त रिक्त पद को भरने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

(VIII) भर्ती के किसी भी चरण में किसी भी प्रकार का प्रचार करने पर उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।

आयक्त.

नाविक भविष्य निधि संगठन, मुंबई.

नाविक भविष्य निधि संगठन, मुंबई किनिष्ठ सहायक के पद के लिए आवेदन-पत्र का प्रारूप ।

विधिवत हस्ताक्षर किए हुए पासपोर्ट आकार का नवीनत फोटो चिपकाएं

1. पद नाम जिसके लिए आवेदन किया है।	:
2. पूरा नाम (बड़े अक्षरों में)	·
3. (क) जन्म तिथि (अंकों में):	
	दिनांक माह वर्ष
(ख) जन्म तिथि (शब्दों में)	
(दस्तावेजी साक्ष्य की स्वयं	
सत्यापित प्रति संलग्न करें)	
4. आवेदन की अंतिम तारीख को आयु :	
5. लिंग (उचित खाने में टिक करें):	पुरुष स्त्री ट्रान्सजेंडर
6. पिता/पति का नाम :	
7. पत्राचार का पता	
(पिन कोड सहित बड़े अक्षरों मे)	
शहर	
फोन / मोबाइल नंबर : ई-मेल :	

8.	• •	./पिछड़ा वर्ग/अ.जा. क्षेत से संबन्धित है		ई.डब्ल्यू.एस	पिछड़ावर्ग	अ.जा.	अ.ज.जा	अनारक्षित
			(* 1					
	(১াঘন ডা	ने मे टिक करें) :-						
(वे	न्वल ई.डब्ल्यू.एस/	पिछड़ावर्ग/ अ.जा/	/ अ.ज.उ	ना/ से संबंधि	ਰ			
	अभ्यार्थी प्रामाणि	क साक्ष्य के लिए	सक्षम प्र	ाधिकारी द्वा	रा जारी			
		ायं सत्यापित प्रति						
	शैक्षणिक योग्यत			,				
9.	राजाणक याग्य	71.						
	उत्तीर्ण परीक्षा	विश्वविद्यालय/	उत्तीर्ण	करने का	प्राप्तांक	का	विष	ग य
		बोर्ड	वर्ष		प्रतिशत			
	 (नोट: पाठगरूम	 में प्राप्त किए गए	 ਲੁਕੂ ਪੁੰਜ	 जें के प्रतिशत	का उस्सेम	ग किया	.चाग \	
	(गाट. नाठ्यक्रला	VI 71-(1 1970 VIC	3,41 214	ין אי אונוגונו	44 Seed	3 19791	one j	
10	. वांछनीय योग्यत	π:						
		L						
	(प्रामाणिक साक्ष	य की स्वयं प्रमापि	गेत प्रति	संलग्न करें)			

11. (क) क्या आपके पास इस पद के लिए सुसंगत अनुभव है (हाँ के लिए '1', नहीं के लिए

`2` और लागू नहीं के लिए `3` लिखें

(ख) यदि हाँ, तो यह आवेदन पत्र * प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि को प्राप्त अनुभव की अविध दर्शाएँ ।

तारीख	महिना	वर्ष

* नियोक्ता का प्रमाण पत्र संलग्न किया जाए ।

(ग) पूर्व के रोजगार का विवरण:

क्र.	नियोक्ता का नाम	पद नाम	सेवा की	छोडने का कारण
सं.			अवधि	

(प्रमाण-पत्र की प्रति संलग्न करें।)

<u>घोषणा</u>

मै	प्त्र/प्त्री/पत्नी/विधवा श्री
	———
जानकारी में पूर्णतः सत्य अ	ौर सही हैं । मैं समझता/ती हूँ और सहमत हूँ कि चयन
/साक्षात्कार से पहले या बाद	में किसी भी समय कोई भी जानकारी गलत या असत्य
अथवा अधूरी पाई जाती है	तो मेरी उम्मीदवारी निरस्त कर दी जाएगी। मैं नाविक
भविष्य निधि संगठन, मुंबई	के सक्षम प्राधिकारी के निर्णय से बाध्य रहूँगा/रहूँगी ।
स्थान:	
दिनांक:	

नियोक्ता संवर्ग नियंत्रक प्राधिकारी द्वारा प्रमाण-पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/श्रीमती/कु द्वारा
उपरोक्त आवेदन में दी गई जानकारी उपलब्ध रिकॉर्ड के तथ्यों के अनुसार सत्य और सही
है। वह रिक्ति परिपत्र में उल्लेख की गई शैक्षिनिक योग्यता और अनुभव रखते/रखती हैं।
यदि उनका चयन हो जाता है तो उन्हें तत्काल कार्यमुक्त कर दिया जाएगा।
2. यह भी प्रमाणित किया जाता है कि :
i) श्री/श्रीमती /कु के विरुद्ध कोई सतर्कता या अनुशासनात्मक कार्यवाही का कोई मामला लंबित/विचारार्थ नहीं है ।
ii) उनकी सत्यनिष्ठा प्रामाणित है।
iii) उनकी सी.आर. डोजियर मूल रूप में संलग्न है/ भारत सरकार के अवर सचिव या उसके
ऊपर के अधिकारी द्वारा विधिवत प्रमाणित की गई पिछले पाँच वर्षों की एसीआर/एपीएआर
की फोटोकॉपी संलग्न हैं।
iv) पिछले 10 वर्षों के दौरान उनके ऊपर कोई भी छोटी/बड़ी शास्ति अधिरोपित नहीं की गई
है अथवा पिछले 10 वर्षों के दौरान उनपर अधिरोपित छोटी/बड़ी शास्ति कि सूची संलग्न कि
जाती है।(जैसा भी मामला हो)
v) आगे यह भी प्रमाणित किया जाता है कि उम्मीदवार द्वारा प्रस्तुत किए गए विवरणों का
सत्यापन किया गया और सेवा रिकॉर्ड के अनुसार उन्हें सही पाया गया है ।
प्रतिहस्ताक्षर
नियोक्ता/संवर्ग नियंत्रक प्राधिकारी की सील सहित

SEAMEN'S PROVIDENT FUND ORGANISATION, MUMBAI

(AN AUTONOMOUS BODY UNDER MIISTRY OF PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS, GOVERNMENT OF INDIA)

"KRUPANIDHI" 3RD FLOOR, 9, WALCHAND HIRACHAND MARG, BALLARD ESTATE, MUMBAI-400 001. Website: www.spfo.gov.in

The Seamen's Provident Fund Organisation (SPFO) is an Autonomous Body under the control of Ministry of Ports, Shipping and Waterways, Govt. of India.

2. Applications are invited for filling up 5 posts of Junior Assistant (SC - 01, OBC - 01 & UR - 03) on Direct Recruitment basis. The details for the said posts and eligibility criteria are as under:-

Name of Post	No. of Post	Pay Scale	Age Criteria	Educational Qualifications and Experience	Medical Fitness
Junior Assistant	05 (SC - 01, OBC - 01 & UR - 03)	Rs. 5200- 20200 (As per 6th CPC) and revised in 7th CPC in Pay Matrix Level – 4 with initial pay of Rs. 25500/- + allowances as per Central Government Rules.	Age relaxation, as applicable, shall be as per the	Graduate having at least two years' experience in Government offices or private firms with some knowledge and experience of accounts.	no color blindness and not

- 3. **Desirable Qualifications for above posts:** Computer knowledge of MS Office, Tally, etc. Preference will be given to candidates possessing higher educational qualifications & experience in the relevant field i.e. preparation of Balance Sheet. Income & Expenditure, Annual Accounts/ Report and Trial Balance etc.
- 4. Self attested documents shall be annexed with the application i.e. all the certificates pertaining to the age, category, educational, desirable qualifications and work experience.

Note:

- i) The number of vacancies may decrease or increase at the time of final selection and the panel of selected candidates will be valid for one year from the date of its approval.
- ii) Pay Scales are as per 7th CPC recommendations.
- 5. The age limit will be counted with reference to the last date for receipt of the application. Only the date of birth recorded in the matriculation certificate issued by the "Education Board" will be accepted.
- 6. Application form must be submitted within 30 days from the date of publication of this advertisement in the Employment News.
- 7. The Application form duly filled in all respects with self attested recent passport size photograph along with requisite information and relevant documents to be sent to "The Commissioner, Seamen's Provident Fund Organisation, Krupanidhi 3rd floor, 9, Walchand Hirachand Marg, Ballard Estate, Mumbai-400 001" through Speed Post/Registered Post only. Applications received by any other means will be rejected.

8. Instructions to the Candidates:

- i) The Candidates should fill up the application form (Annexure-I) and superscribe on envelop as "Application for the Post of Junior Assistant" in bold letters on the top of the Envelop.
- ii) Candidates serving in Government/ University/ Public Sector Undertakings/ Autonomous Bodies must apply "Through Proper Channel" before the last date of submission of application. The serving candidates will be required to produce a "No Objection Certificate" (Annexure-II) in case of their selection, from their parent Organisation.
- iii) The Candidates are advised to retain a photocopy of the completed application form for future reference.
- iv) This Organisation reserves the right to cancel/withdraw this advertisement and recruitment, if circumstances so warrant, without assigning any reasons.
- v) Application received after the last date or with incomplete information will be summarily rejected.
- vi) Knowledge of Computer Applications and Accounts is necessary for the posts.
- vii) The number of vacancies is subject to change and the Organisation reserves the right to fill up any additional vacancy from the panel of selected candidates during the validity period of one year.

viii)Canvassing in any form at any stage of recruitment shall disqualify the candidate.

(Surendra Kumar)
Commissioner,

Seamen's Provident Fund Organisation,

Mumbai

Annexure-I

SEAMEN'S PROVIDENT FUND ORGANISATION, MUMBAI **FORMAT FOR APPLICATION FOR THE POST OF JUNIOR ASSISTANT**

Affix recent

						Photo	duly
1.	Name of the post applied for :						
2.	Name in Full (in block letters):						
3.	(a) Date of Birth (in figures):	DD	MM	YYYY			
	(b) Date of Birth (in words):(Enclose a self attested copy of documentary evidence)						_
4.	Age as on last date of application:						
5.	Sex (Tick Appropriate box):	Male		Female	Т	ransgende	er
6.	Father's/Husband's Name :						
7.	Address for communication (in block letters with Pin Code):						
	City						

	Pi	n code:							
	Pł	none/Mobile No:							
	Er	mail ID :							
8. Whether belongs to EWS/OBC/SC/ST/UR (Tick in appropriate box):- (Enclose a self attested copy of documentary evidence issued by the competent authority for EWS, OBC, SC, ST candidate only)							UR		
9.	Ed	ucational qualifi	cation:						
		Examination passed	University/ Board	Year of Passing	% of marks	Sub	jects		
10	.De	sirable qualifica	tion:						
(En	clos	ed a self atteste	d copy of docu	ımentary e	vidence)				
11	exp for	Do you posses perience for the Yes, '2" for No s t Applicable)	post (Write '1'						

experience as on the last date		טט	IVIIVI	YYYY		
for submission of this application.						
(c)	Details of previous emp	loyment:				
SI. No	Name of Employer	Designa	ation	Length Service		sons for leaving
L						
(En	close a self attested cop	by of doc	ument	ary evide	ence)	
		<u>DE</u>	CLAR	ATION		
	ı			son/w	ife/widow	of do
her	eby declare that the sta					
	rect to the best of my kn	_				_
	ent of any information being detected at any time	_				
	le to be rejected. I sha					•
of S	Seamen's Provident Fun	ıd Organi	sation	, Mumba	ai.	
Pla	ce:					
Dat	e :					

Candidate's Signature

DD

MM

(b) If yes, indicate the length of

Annexure -II

Certification by the Employer Cadre

Controlling Authority

It is to certify that the information details provided in the above application by Shri/Smt are true and correct as per the facts available on records. He / She possesses educational qualifications and experience mentioned in the vacancy Circular. If selected, he / she will be relieved immediately.
2. It is also certified that-
i) There is no vigilance or disciplinary case pending/contemplated against Shri/Smt.
ii) His / Her integrity is certified.
iii) His / Her CR Dossier in original is enclosed/ photocopies of the ACR's/APAR's for the last 5 years duly attested by an officer of the rank of Under Secretary of the Govt. of India or above are enclosed.
iv) No major/ minor penalty has been imposed on him/her during the last 10 years Or A list of major/minor penalties imposed on him/her during the last 10 years is enclosed. (as the case may be)
v) Further it is certified that the particulars furnished by the candidate have been verified and found correct as per service records.
Countersigned

(Employer/Cadre Controlling Authority with seal)